
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

CO NEJDÉLE DOMA
ANEB JAK PODPOŘIT
DOMÁCÍ PÉČI

Co nejdéle doma je základní kurz pro sociální pracovníky a pracovníky v
sociálních službách, prostřednictvím kterého získají dostatek teoretických i
praktických informací o neformální péči v přirozeném prostředí, které
budou schopni předávat dále. V České republice pečují o své blízké
statisíce osob, které se často dostávají do nezáviděníhodné a náročné
situace. Obzvláště pak na začátku péče si prochází náročným obdobím,
často bez formální pomoci. Tento kurz vybaví účastníky takovými
kompetencemi, aby byli schopní podpořit neformální pečovatele v jejich
rozhodnutí pečovat o svého blízkého, a to jak v rovině praktické, tak i
psychické. Cílovou skupinou jsou především sociální pracovníci působící na
obcích nebo v sociálních službách. Kurz je vhodný i pro pracovníky v
terénních nebo ambulantních sociálních službách. Tedy pro profesionály,
kteří mohou aktivně a systematicky podporovat nebo doprovázet
neformální pečovatele v jejich pečovatelských aktivitách. Právě skupině
neformálních pečovatelů se v ČR téměř nikdo systematicky nevěnuje.
Často se dostávají do informační pasti, neví na koho se obrátit, jak pečovat
kvalitně a správně v domácím prostředí, kde hledat podporu a pomoc. S
ohledem na trend demografického stárnutí společnosti je nutno věnovat
pozornost právě těmto lidem, protože se většina péče o seniory bude
odehrávat v domácím prostředí, tedy prostřednictvím neformální péče v
kombinací s péčí formální, tedy za podpory sociální nebo zdravotní služby. 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

3. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Ing. Renata Kainráthová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Rizikové situace a nedostatečné zabezpečení

domácnosti  

Audit rizik domácnosti

Úrazovost v domácím prostředí

Základní pravidla pro zajištění bezpečí seniora

Rizikové zóny v domácnosti

OBSAH KURZU


